ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM TÂN

Số       /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Tân, ngày     tháng 9  năm 2020.

THÔNG BÁO

Thực hiện các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi.

Theo báo cáo số 349/UB-UBND ngày 09/09/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia Pa về kết quả xử lý ổ bệnh dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn xã Ia Trôk.

Ngày 7/9/2020 trên địa bàn Bôn Tông Sê xã Ia Trốk đã xuất hiện ổ Dịch tả lợn

Châu Phi, đến nay các cơ quan chuyên môn của huyện phối hợp với UBND xã

IaTrốk bám sát ổ dịch, thực hiện các biện pháp bao vây, khống chế, dập tắt ổ

dịch theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn cấp trên.

Trước diễn biến của bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện; Ủy

ban nhân dân xã Kim Tân đề nghị các hộ chăn nuôi trên địa bàn xã thực hiện tốt

các nội dung sau:

1. Cam kết thực hiện 05 không trong phòng chống dịch “Không giấu dịch,

không mua bán vận chuyển lợn bệnh, lợn chết; không giết mổ tiêu thụ lợn bệnh,

lợn chết; không vứt lợn chết ra môi trường; không sử dụng thức ăn thừa chưa

qua xử lý nhiệt”,

2. Khi phát hiện lợn bị bệnh, lợn chết bất thường phải báo ngay cho

UBND xã để có hướng xử lý kịp thời.

3. Các hộ chăn nuôi chủ động triển khai công tác khử trùng, tiêu độc, vệ

sinh môi trường chăn nuôi bằng hóa chất, vôi bột nhằm ngăn chặn dịch bệnh

phát sinh.

4. Khi các hộ chăn nuôi lợn thực hiện tái đàn cần kê khai với UBND xã

qua Ông Nguyễn Viết Xuân, Cán bộ thú y xã.

 Ủy ban nhân dân xã Kim Tân đề nghị nhân dân trong xã nghiêm túc thực

hiện để phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đài TT xã;

- Thôn trưởng;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trương Minh Khang

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T14:04:04+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Khang<khangtm.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T14:06:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T14:06:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T14:06:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T14:07:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!